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UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919006998-N23-2015
CONCEPTO DE LA SUBASTA: PARA EL SUMINISTRO DE VIVERES PARA
LOS CENDIS DE LA SE/UIENL MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

En Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 08:00 (ocho horas) del dia 20 de agosto de 2015-dos mil quince,
encontriandose reunidos en la sala de juntas de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios, ubicada
en Av. Bernardo Reyes No. 1934, Nte., 22 piso, Colonia Industrial, el Lic. José Damian Medellin Lara,
Encargado de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integracion Educativa de
Nuevo Leén, quien preside este Foro de Aclaraciones y comparece de conformidad con lo establecido en
el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Le6n, ademds de contar con la presencia de los miembros integrantes del Comité, cuyos nombres
y representacion aparecen al final de esta acta, se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de
conformidad con lo establecido en los articulos 55 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como a lo sefialado en las bases de la subasta

de referencia.

Siendo las 16:00 (dieciséis horas) del dia 20 de agosto de 2015-dos mil quince la Unidad Convocante
recibe las preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electrdnicas del Gobierno del Estado
por los participantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del

término establecido.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

El dia 20/08/2015 a las 08:00 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES de la Subasta
Electrénica Inversa No. 720 y nimero de CompraNet EA-919006998-N23-2015 via Internet estando

registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn:

Nombre: La Convocante
Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 20/08/2015 15:44:03 PM

Proveedores:
Nombre: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_581

Hora de Registro: 20/08/2015 08:05:54 AM 6

Nombre: BORSA COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_443 ‘
Hora de Registro: 20/08/2015 12:28:13 PM ' % P
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UNIDAD D’E INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 08:05 AM

Comentario: En los CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES en el punto 6.1.2 y en los
CRITERIOS DE ADJUDICACION en el punto 6.2.1.1, no dice que la propuesta sea por Lote; si dice que sea
por Partida ¢La propuesta serd por Lote o por Partida?

Respuesta:

La adjudicacion sera por lote.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 08:06 AM

Comentario: En el Anexo 3, en la columna que dice “NOMBRE DEL FABRICANTE”, se puede poner el
nombre de la Marca.

Respuesta:

En la columna denominada “nombre del fabricante” se debe incluir la marca del producto.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 )

Hora del comentario: 08:07 AM

Comentario: ¢ Mi propuesta debera considerar la cantidad méxima a surtir o la cantidad minima, a fin de
tener un valor total adecuado?

Respuesta:

Para efectos de la propuesta y puja, deberan considerar la cantidad minima requerida en el Anexo
Técnico por cada lote en que deseen participar.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 )
Hora del comentario: 08:10 AM
Comentario: ¢La cantidad maxima a surtir, representa todo hasta Julio de 2016?

Respuesta:
Es correcto

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)
Hora del comentario: 02:13 PM
Comentario: ¢En las partidas 4 y 34, puedo proponer otra marca que cumpla con las mismas calidades

propuestas?
Respuesta:
No se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:14 PM
Comentario: ¢En las partidas 4 y 34, del lote 1, puedo proponer otra marca que cumpla con las mismas
x

'v calidades propuestas? p
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Respuesta:
No se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:17 PM

Comentario: ¢En la partida 1 del Lote 1, la presentacién puede ser de 1 Kg, en vez de 1.4 Kg?
Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:18 PM

Comentario: ¢En la partida 31 del lote 1 el extracto de sabor que piden, se refieren a polvo concentrado
para preparar aguas frescas?

Respuesta:

Es correcto.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:22 PM

Comentario: ¢En la partida 3 del lote 1, la presentacion de 235 grs ya no existe, puede ser sustituida por
la de 2 puede ser sustituida por la de 237 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:23 PM

Comentario: ¢En la partida 9 del lote 1, la presentacion de 200 grs ya no existe, puede ser sustituida por
lade 175 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)
Hora del comentario: 02:24 PM

Comentario: ¢En la partida 12 del lote 1, la presentacién de 530 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 490 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 ) ﬁ/ P{
Hora del comentario: 02:24 PM

Comentario: ¢En la partida 13 del lote 1, la presentacion de 380 grs ya no existe, puede ser sustituida 4},
por la de 210 grs?
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Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:25 PM

Comentario: ¢En la partida 14 del lote 1, la presentacion de 24/300 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 12/300 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 )

Hora del comentario: 02:25 PM

Comentario: ¢En la partida 15 del lote 1, la presentacion de 24/300 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 12/300 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 )

Hora del comentario: 02:26 PM

Comentario: ¢En la partida 16 del lote 1, la presentacion de 24/350 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 28/180 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:26 PM

Comentario: ¢En la partida 17 del lote 1, la presentacion de 24/510 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 21/490 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:27 PM

Comentario: ¢En la partida 28 del lote 1, la presentacion de 24/300 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 12/800 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Hora del comentario: 02:27 PM
if ~“Comentario: ¢En la partida 33 del lote 1, la presentacion botes de 380 grs ya no existe, puede ser
“mva sustituida por la de bolsa de 357 grs?

il Respuesta: /!
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Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:28 PM

Comentario: ¢En la partida 38 del lote 1, la presentacién de 567 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 441 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:28 PM

Comentario: ¢En la partida 38 del lote 1, la presentacion de 567 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 441 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:28 PM

Comentario: ¢En la partida 48 del lote 1, la presentacién de 1 kg ya no existe, puede ser sustituida por la
de 950 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:28 PM

Comentario: ¢En la partida 49 del lote 1, la presentacion de 517 grs ya no existe, puede ser sustituida
por la de 468 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 )

Hora del comentario: 02:29 PM

Comentario: ¢En la partida 53 del lote 1, la presentacién de 378 ml ya no existe, puede ser sustituida por
la de 360 mi?

Respuesta:

Hora del comentario: 02:30 PM o
Comentario: ¢En la partida 72 del lote 1, la presentacion de paquete con 25 kg, puede ser sustituida por

la de 20 kg?

Respuesta: /
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Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581)

Hora del comentario: 02:30 PM

Comentario: ¢éEn la partida 74 del lote 1, la presentacion de 357 ml ya no existe, puede ser sustituida por
la de 320 ml?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_581 )

Hora del comentario: 02:31 PM

Comentario: ¢En la partida 85 del lote 1, la presentacién de bote de 380 grs ya no existe, puede ser
sustituida por bolsa de 357 grs?

Respuesta:

Se acepta la propuesta.

Participante: La Convocante (La Convocante )
Hora del comentario: 03:44 PM

Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 20/08/2015 a las 03:44 PM horas.

Se exhorta a los participantes a presentarse puntualmente a las 09:00 (nueve horas) del dia 27 de
agosto del afio 2015-dos mil quince al evento relativo a la Apertura Técnica.

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electronica Inversa cuya acta estara
disponible para su consulta en el Portal de Subastas Electronicas del Gobierno del Estado y en la pagina
oficial de CompraNet.
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Por lo que siendo las 18:00 (dieciocho horas) del dia 20 de agosto de 2015-dos mil quince se da por
terminado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrénica Inversa, firmando para constancia
y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este acto y asi quisieron

hacerlo.
COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA

UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON

CON VOZY VOTO

b
Lic. Jo [fa‘rﬁ% Lara

Encargado de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Leon.
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)/é” nZogJ/v ;
Lic. Franciscglavier Sanchez Cisneros

Representante de la Direccién Juridica de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Leon

Representante de la $ecretaria de Finanzasy
Tesoreria General del Estado
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Representante de la Contraloria y Tragsparencia Gubernamental X
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Lic. Estivaly Sahiana Lozano Aguirre

Representante de la Subsecretaria de Educacion Basica
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Le6n

-

Lic. Leticia Mendoza Gonzalez
Representante de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integracion Educativa de Nuevo Ledn.
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